	Cmimi i njohjes nga Serbia 

Dje u raportua se zyrtari i larte amerikan kur i ka pyetur per cmimin qe Kosova duhet te jap per njohjen perfundimtare nga Serbia, perfaqesuesit e interesave te Kosoves jane step, nuk kane patur asnje ide. Per shumeke kjo mund te kete qene e papritur dhe befasuese, per mua jo.

Kontrolli teper i gjate dhe teresisht i SHMS-ve mbi partite politike ka mundesuar qe te zgjedhen me kriter individet perfaqesues te interesave te Kosoves. Kriteret e zbatuara nuk kane huq, keto kritere jane zbatim i dijenise se fundit te laboratoreve me te mira nga Beogradi deri ne Moske, te mbeshtetura nga njohja in-and-out (mbare-e-mbrapsht) e te gjithe neve per nje periudh 150 vjecare. Kjo ka bere qe SHMS-te te mos huqin, qe perfaqesue te interesave te Kosoves te jane individet e duhur per drzhaven e Kosove po jo per shtetitn e Kosoves.

Une nuk kam mendim te detajuar por kam drejtim te te menduarit. Te paprekshme duhet te jane sovraniteti dhe funksionaliteti i shtetit te Kosoves. Me se paku te dhimbshme jane ceshtjet e kane te bejne me parane, me pasurine financiare.

Ne pranvere kur Vucic organizonte bisedime mbrenda Serbise per dialogun me Kosove, eshte qarkulluar ideja e nje unioni doganor Kosove-Serbi. Kete e kisha pranuar pa asnje hezitim, kuptohet Kosova me sovranitet te plote qe hyne dhe del nga unioni si cdo shtet tjeter i botes.

Pa dhene te dhimshmen nuk mund te marresh te kajshmen ka thane populli.
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